
Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 
26.05.2023 54-ах 

с. Богородское 

Г Об открытии летней оздоровительной кампании в образовательных 
организациях Ульчского муниципального района в 2023 году 

В соответствии с постановлением администрации Ульчского 
муниципального района «О мерах по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей в Ульчском муниципальном районе Хабаровского края в 
2023 году» от 20.02.2023 № 122-па в целях реализации муниципальной 
программы «Развитие образования Ульчского муниципального района до 
2030 года», утвержденной постановлением администрации Ульчского 
муниципального района Хабаровского края от 26 ноября 2020 г. №1068-па 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Руководителям общеобразовательных организаций Ульчского 

муниципального района Хабаровского края открыть лагеря с дневным 
пребыванием, согласно приложению № 1: 

1.1. Организовать работу по проведению лагерей с дневным 
пребыванием учащихся на летних каникулах (1 смена - МБОУ СОШ 
с. Богородское; МБОУ СОШ с. Булава; МБОУ СОШ с. Большие Санники; 
МБОУ СОШ п. Быстринск; МБОУ СОШ с. Дуди; МБОУ СОШ с. Киселевка; 
МБОУ НШДС с. Калиновка; МБОУ СОШ Мариинское СП; МБОУ ООШ 
с. Савинское; МБОУ СОШ с. Сусанине; МБОУ СОШ с. Софийск; МБОУ 
СОШ с. Солонцы; МБОУ СОШ с. Тахта; МБОУ СОШ п. Тыр; МБОУ СОШ 
п. Циммермановка; ЦБР. 2 смена - МБОУ СОШ с. Богородское; МБОУ 
СОШ Мариинского СП; МБОУ СОШ с. Киселевка; МБОУ СОШ с. Солонцы; 
МБОУ СОШ с. Софийск; МБОУ СОШ с. Тахта; МБОУ СОШ 
п. Циммермановка; ЦВР. 3 смена - МБОУ СОШ п. Де-Кастри; МБОУ СОШ 
с. Дуди). 

1.2. Открыть лагеря с дневным пребыванием с режимом дня: 
- с двухразовым питанием, стоимость одного дня составляет 370,00 

рублей, с длительностью смены 21 день. 
1.3. Установить единую дату открытия лагерей 1 смены с дневным 

пребыванием - 01 июня 2023 года. (МБОУ СОШ с. Богородское; МБОУ 
СОШ с. Булава; МБОУ СОШ с. Большие Санники; МБОУ СОШ 
п. Быстринск; МБОУ СОШ с. Дуди; МБОУ СОШ с. Киселевка; МБОУ НШД 

П 00225 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 35, тир.ЮОО. 



С с. Калиновка; МБОУ СОШ Мариинское СП; МБОУ ООШ с. Савинское; 
МБОУ СОШ с. Сусанине-; МБОУ СОШ с. Софийск; МБОУ СОШ 
с. Солонцы; МБОУ СОШ с. Тахта; МБОУ СОШ п. Тыр; МБОУ СОШ 
п. Циммермановка; ЦВР). 

1.4. Организовать отдых, досуг и занятость несовершеннолетних из 
группы риска в целях предупреждения и пресечения безнадзорности и 
правонарушений: 

- предоставив в комитет по образованию списки и информацию о 
досуговой занятости учащихся, состоящих на всех видах профилактического 
учета. 

Срок: 01 июня 2023 года; 26 июня 2023 года; 21 июля 2023 года. 
1.5. Усилить работу по формированию здорового образа жизни, 

профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения. 
1.6. Подготовить материально-техническую базу оздоровительных 

формирований в образовательных учреждениях (определить место, 
подготовить инвентарь, игровой материал). 

1.7. Обеспечить в лагерях с дневным пребыванием детей строгое 
соблюдение санитарных правил, в первую очередь в части организации 
питания, водоснабжения, содержательного и безопасного отдыха детей. 

1.8. Обеспечить качественный подбор педагогических кадров для 
образовательно-оздоровительных формирований. 

1.9. Принять необходимые меры по обеспечению охраны жизни и 
здоровья детей и подростков. 

1.10. Организовать контроль за соблюдением правил техники 
безопасности при организации массовых и оздоровительных мероприятий. 

1.11. Применять меры по противодействию терроризма и экстремизма 
в период летних школьных каникул. 

1.12. Информировать своевременно комитет по образованию о 
чрезвычайных происшествиях и аварийных ситуациях в работе учреждений и 
мерах принятых по их устранению. 

2. Возложить персональную ответственность по организации летних 
каникул на директоров образовательных учреждений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за главным 
специалистом по дополнительному образованию и воспитательной работе 
Красновой М.В. 

Заместитель председатель комитета Л.В. Дяксул 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Приказу 

комитета по образованию 
от 26.05. 2023 г. №54-ах 

Об открытии летней оздоровительной кампании в образовательных организациях 
Ульчского муниципального района в 2023 году 

№ 
п\п 

Наименование 
образовательной организации 

I смена I I смена III смена 

1. МБОУ СОШ с. Богородское 01.06. 
22.06.2023 

26.06 
17.07.2023 

-
2. МБОУ СОШ с. Булава 01.06. 

22.06.2023 
- -

3. МБОУ СОШ с. Де-Кастри - 21.07 
10.08.2023 

4. МБОУ СОШ с. Дуди 01.06. 
22.06.2023 

- 21.07 
10.08.2023 

5. МБОУ НТТТДС с. Калиновка 01.06. 
22.06.2023 

- -
6. МБОУ СОШ с. Киселевка 01.06. 

22.06.2023 
26.06 
17.07.2023 

-

7. МБОУ СОШ Мариинского 
СП 

01.06. 
22.06.2023 

06 
17.07.2023 

-
8. МБОУ ООШ с. Савинское 01.06. 

22.06.2023 
- -

9. МБОУ СОШ с. Солонцы 01.06. 
22.06.2023 

26.06 
17.07.2023 

-
10. МБОУ СОШ с. Софийск 01.06. 

22.06.2023 
26.06 
17.07.2023 

-

11. МБОУ СОШ с. Сусанино 01.06. 
22.06.2023 

- -
12. МБОУ СОШ с. Тахта 01.06. 

22.06.2023 
26.06 
17.07.2023 

-
13. МБОУ СОШ п. Тыр 01.06. 

22.06.2023 
- -

14. МБОУ СОШ с. Большие 
Санники 

01.06. 
22.06.2023 

- -
15. МБОУ СОШ п. Быстринск 01.06. 

22.06.2023 
- -

16. МБОУ СОШ п. 
Циммермановка 

01.06. 
22.06.2023 

26.06 
17.07.2023 

-
17. ЦВР 01.06. 

22.06.2023 
26.06 
17.07.2023 

-


